369 pertemptare fidem tutosque in regna precando
370 explorare aditus. Audax ea munera Tydeus
371 sponte subit ; nec non et te, fortissime gentis
372 Aetolum, multum lacrimis conata morari
373 Deipyle, sed jussa patris tutique regressus
374 legato justaeque preces vicere sororis.
375 Jamque emensus iter silvis ac litore durum,
376 qua Lernaea palus, ambustaque sontibus alte
377 intepet hydra vadis, et qua vix carmine raro
378 longa sonat Nemea nondum pastoribus ausis,
379 qua latus Eoos Ephyres quod vergit ad Euros
380 Sisypthique sedent portus irataque terrae
381 curva Palaemonio secluditur unda Lechaeo.
382 Hinc praetervectus Nisum et te, mitis Eleusin,
383 laevus abit, jamque arva gradu Teumesia et arces
384 intrat Agenoreas ; ibi durum Eteoclea cernit
385 sublimem solio saeptumque horrentibus armis.
386 Jura ferus populo trans legem ac tempora regni
387 jam fratris de parte dabat ; sedet omne paratus
388 in facinus queriturque fidem tam sero reposci.
389 Constitit in mediis (ramus manifestat olivae
390 legatum) causasque viae nomenque rogatus
391 edidit ; utque rudis fandi pronusque calori
392 semper erat, justis miscens tamen aspera coepit :
393 "Si tibi plana fides et dicti cura maneret
394 foederis, ad fratrem completo justius anno
395 legatos hinc ire fuit teque ordine certo
396 fortunam exuere et laetum descendere regno,
397 ut vagus ille diu passusque haud digna per urbes
398 ignotas pactae tandem succederet aulae.
399 Sed quia dulcis amor regni blandumque potestas,
400 posceris : astriferum jam velox circulus orbem
401 torsit et amissae redierunt montibus umbrae,
402 ex quo frater inops ignota per oppida tristes
403 exul agit casus ; et te jam tempus aperto
404 sub Jove ferre dies terrenaque frigora membris
405 ducere et externos summissum ambire penates.
406 Pone modum laetis ; satis ostro dives et auro
407 conspicuus tenuem germani pauperis annum
408 risisti ; moneo, regnorum gaudia temet
409 dedoceas patiensque fugae mereare reverti."
410 Dixerat. Ast illi tacito sub pectore dudum
411 ignea corda fremunt, jacto velut aspera saxo
412 comminus erigitur serpens, cui subter inanes
413 longa sitis latebras totumque agitata per artus
414 convocat in fauces et squamea colla venenum :
415 "Cognita si dubiis fratris mihi jurgia signis
416 ante forent nec clara odiorum arcana paterent,
417 sufficeret vel sola fides, qua torvus et illum
418 mente gerens (ceu saepta novus jam moenia laxet
419 fossor et hostiles inimicent classica turmas)
420 praefuris. In medios si comminus orsa tulisses
421 Bistonas aut refugo pallentes sole Gelonos,
422 parcior eloquio et medii reverentior aequi
423 inciperes. Neque te furibundae crimine mentis
424 arguerim : mandata refers. Nunc omnia quando
425 plena minis, nec sceptra fide nec pace sequestra
426 poscitis, et propior capulo manus, haec mea regi